Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Андроповский детский сад №8 « Ручеек»

ПРИКАЗ №  50

(по основной деятельности)

      20 ноября   2020  год                                                   х. Андроповский

 «Об утверждении нормативных документов

 по обеспечиванию работников МБДОУ

 Андроповский детский сад №8 «Ручеек»

специальной одеждой, специальной обувью

 и другими средствами индивидуальной защиты»
     В  соответствии с требованиями  «Правил обеспечения  сертифицированными   специальной  одеждой, специальной  обувью  и  другими  средствами индивидуальной защиты работников,  занятых  на  работах  с  вредными  и  (или) опасными  условиями  труда,  а  также  на  работах,  выполняемых  в  особых  температурных  условиях  или  связанных  с  загрязнением», утв.  Приказом Минздравсоцразвития России от 01.06.2009  N 290н, Приказа  Минтруда России от 09.12.2014 N 997н "Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением", Приказа Минздрава СССР от 29.01.1988 N 65 "О введении Отраслевых норм бесплатной выдачи спецодежды, спецобуви и других средств индивидуальной защиты, а также норм санитарной одежды и санитарной обуви"

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Совместно с председателем Совета трудового коллектива Туркиной А.В. разработать следующие нормативные акты по  обеспечению работников МБДОУ Андроповский детский сад №8 «Ручеек» бесплатной специальной одеждой и обувью и другими средствами индивидуальной защиты:
1.1.Личная карточка учета выдачи СИЗ (Приложение №1).
1.2. Перечень   сертифицированных  специальной  одежды, специальной  обуви  и  других  средств индивидуальной защиты   для  работников , занятых  на  работах  с  вредными  и  (или) опасными  условиями  труда,  а  также  на  работах,  выполняемых  в  особых  температурных  условиях  или  связанных  с  загрязнением» (Приложение №2).

1.3. Перечень профессий и должностей,  которым в соответствии с Типовыми нормами предусматривается бесплатная выдача спецодежды, спецобуви, и других средств индивидуальной защиты (Приложение №3).

1.4. Нормирование выдачи смывающих и обеззараживающих средств работникам МБДОУ (Приложение№4)

1.5. Личная карточка учета выдачи смывающих и обеззараживающих средств  (Приложение№5)

1.6. Перечень   профессий и должностей работников организации, которым согласно Типового положения  положена бесплатная выдача смывающих и обеззараживающих средств» (Приложение №6).

2. Утвердить Положение о порядке обеспечения работников МБДОУ  специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты с Приложениями (№1-6)

3. Ответственным лицом за ведение и учет  личных карточек работников по обеспечению СИЗ назначить Туркину Анну Викторовну

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ   ________________         Н.П. Кошелева
С приказом ознакомлен:_______________          А.В. Туркина